
  

 

  
 

  Comune di Isili 
Provincia del Sud Sardegna 

08033 Piazza San Giuseppe n.6  
Tel.0782/804460-804461 Fax 0782/804469  

Email affarigenerali@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.it 
UNITA’ OPERATIVA  

AFFARI GENERALI – PERSONALE  - SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI 

 

 COPIA  

 

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 28-01-2021 

CIG  

 

Reg. Generale N. 4 

 

 

Oggetto: BONUS IDRICO INTEGRATIVO 2020 - APPROVAZIONE "ALLEGATO 

A" 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

 Il provvedimento sindacale nr. 360 del 31.12.2020, relativo al conferimento degli 

incarichi di posizione organizzativa; 

 Il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 10 del 21.04.2020; 

 il predisponendo bilancio di previsione finanziario 2021/2023 

 la Delibera G.M. nr. 41 del 25.05.2020 recante ad oggetto “Approvazione del PEG 

redatto nella forma del Piano delle Performance – Triennio 2020/2022 – Annualità 

2020”;  

 

 

RICHIAMATI: 

 la Delibera N° 90 adottato in data 20 novembre 2020 “Bando pubblico finalizzato 

all'erogazione del Bonus Idrico Integrativo 2020 per il pagamento della tariffa del servizio 

idrico integrato a favore di nuclei familiari che versano in condizioni di disagio economico, 

denominati utenze deboli - atto di indirizzo”, con il quale la Giunta Comunale: 

1.  prende atto dei seguenti documenti adottati  dal Comitato Istituzionale d'Ambito 

dell'Ente di Governo dell'ambito della Sardegna: 

- Delibera N. 35 del 12 Novembre 2020 recante in oggetto "Approvazione del 

Regolamento per l'attuazione del BONUS Sociale Idrico Integrativo per l'anno 

2020 nell'ambito territoriale regionale gestito da Abbanoa SpA"; 

- All. A alla DCI N. 35 del 12 Novembre 2020 "Regolamento per l'attuazione del 

BONUS Sociale Idrico Integrativo per l'anno 2020 nell'ambito territoriale 

regionale gestito da Abbanoa SpA"; 

- All. A1 alla DCI N. 35 del 12 Novembre 2020 "Modulo di Domanda BONUS 

Sociale Idrico Integrativo 2020"; 

- All. A2 alla DCI N. 35 del 12 Novembre 2020 "Format elenchi Comuni"; 

mailto:generali@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.it


Determinazioni Area Amministrativa n.4 del 28-01-2021 COMUNE DI ISILI Pag. 2 

- All. A3 alla DCI N. 35 del 12 Novembre 2020 "Format rendicontazione 

Abbanoa"; 

- All. B alla DCI N. 35 del 12 Novembre 2020 "Ripartizione Fondo tra i Comuni"; 

2.  stabilisce i seguenti criteri di priorità per la formazione degli elenchi: 

- valore ISEE più basso, sulla base del rapporto tra il valore ISEE e il numero di 

componenti il nucleo (valore ISEE/componenti il nucleo familiare); 

- in caso di parità di rapporto ISEE/numero di componenti, costituiscono 

elemento di precedenza nell'elaborazione della graduatoria i seguenti parametri 

nell'ordine indicato: 

a. nucleo familiare monogenitoriale (un solo genitore con  figli minorenni a 

carico); 

b. maggior numero di figli a carico; 

c. minore età media dei figli a carico; 

d. nucleo familiare con uno o più componenti con disabilità, ovvero invalidità 

civile, accertata ai sensi della legge 104/92; 

- se all'esito dell'applicazione dei precedenti elementi di priorità, risultasse un 

posizionamento a pari merito, si farà riferimento al numero di protocollo 

assegnato alla domanda dagli uffici comunali; 

3. da incarico al Responsabile dell'Unità Operativa “Affari generali - Servizi Demografici 

- Servizi Sociali” affinché ponga in essere tutti i provvedimenti necessari e conseguenti 

all'attuazione della delibera e, in particolare, di provvedere alla pubblicazione di un 

bando contenente le modalità di redazione e presentazione delle richieste di 

agevolazione che gli utenti dovranno presentare al comune di residenza entro il 30 

Dicembre 2020; 

 la propria Determinazione N° 136 del 30 novembre 2020 con il quale è stato approvato il 

bando e il modulo di domanda ad esso allegato; 

 

VISTO il “Bando pubblico finalizzato all'erogazione del Bonus Idrico Integrativo 2020 per il 

pagamento della tariffa del servizio idrico integrato a favore di nuclei familiari che versano in 

condizioni di disagio economico, denominati utenze deboli - atto di indirizzo” che si compone 

di n. 6 articoli, predisposto dalla Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Sara Asili e il 

relativo modulo di domanda predisposto da EGAS; 

 

DATO ATTO che con Delibera del Comitato Istituzionale d'Ambito N. 35 del 12 Novembre 

2020 il termine per la presentazione delle richieste da parte degli utenti al Comune é stato 

fissato al 30 Dicembre 2020 e che entro tale scadenza sono pervenute N° 23 domande da parte 

di altrettanti cittadini residenti a Isili; 

 

ATTESO che la Responsabile del Procedimento ha esaminato le richieste, verificato il possesso 

dei requisiti e formulato l'elenco (All. A2 alla DCI N. 35 del 12 Novembre 2020 "Format 

elenchi Comuni) degli idonei al beneficio; 

 

RICHIAMATO l'allegato B alla Determinazione del Dirigente dell'Ente di Governo 

dell'Ambito della Sardegna N. 35 del 12 Novembre 2020 inerente la ripartizione delle somme 

destinate a ciascun Comune della Sardegna per le agevolazioni tariffarie di che trattasi, dal 

quale si rileva che al Comune di Isili viene assegnata la somma di € 3.493,36; 

 

PRESO ATTO dell'elenco dei cittadini idonei beneficiari delle agevolazioni in oggetto, in n° di 

23, per un importo totale di € 1.355,00; 

 

RITENUTO di approvare l'elenco dei 23 cittadini idonei a beneficiare del Bonus Idrico 

Integrativo 2020, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, 

omettendo, per la tutela della riservatezza, i soli dati sensibili; 

 



Determinazioni Area Amministrativa n.4 del 28-01-2021 COMUNE DI ISILI Pag. 3 

VISTA la certificazione che evidenzia la quadratura tra l'importo riconosciuto e approvato da 

EGAS al Comune di Isili (ripartizione fondo agevolazioni tariffarie) e la somma delle 

agevolazioni da riconoscere ai richiedenti, sulla base degli importi indicati nell'elenco " All. A2 

"; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 D.Lgs. 18.08.2000 N. 267 inerenti le funzioni e la responsabilità della 

dirigenza nonché il conferimento di funzioni dirigenziali e ritenuto che il presente atto rientri 

nell’ambito della propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 

 

DATO ATTO: 

- di non incorrere, nell’adozione del presente provvedimento, in alcuna causa di 

incompatibilità ovvero conflitto di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al Codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di impegnarsi ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 

dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare integralmente la parte narrativa del presente atto; 

2. Di approvare l'elenco dei 23 cittadini idonei a beneficiare delle agevolazioni tariffarie a 

carattere sociale sui consumi idrici relativi all'annualità 2020, che si allega al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale, omettendo, per la tutela della riservatezza, i 

soli dati sensibili; 

 

3. Di approvare la certificazione che evidenzia la quadratura tra l'importo riconosciuto e 

approvato da EGAS al Comune di Isili (ripartizione fondo agevolazioni tariffarie) e la 

somma delle agevolazioni da riconoscere ai richiedenti, sulla base degli importi indicati 

nell'elenco "All. A2 ", da trasmettere all'Ente di Governo dell'Ambito della Sardegna; 

 

4. Di trasmettere, altresì, all'Ente di Governo dell'Ambito della Sardegna l'elenco in 

formato excel e pdf utilizzando l' "All. A2 " ; 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune; 

 

6. Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 

dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

- Di attestare che chi sottoscrive il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente né si trova in conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, con particolare riferimento al codice di comportamento e 

alla normativa anticorruzione; 

 

 
 
 

 
 

 

      Il Responsabile del servizio 

      F.to  Schirru Doriana 



Determinazioni Area Amministrativa n.4 del 28-01-2021 COMUNE DI ISILI Pag. 4 

 

 

 

 
Il Responsabile del procedimento 

Asili Sara 

 

 



Determinazioni Area Amministrativa n.4 del 28-01-2021 COMUNE DI ISILI Pag. 5 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (art. 49), con decorrenza dal 28-01-2021 al 

07-02-2021 reg. n. 20 

 

Lì  28-01-2021 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to  Schirru Doriana 

 

 

 

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 Il Responsabile del servizio 

  Schirru Doriana 

 


